1

DIRECTUM-25360-249667

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2015 №  0807/17-01/2015

О внесении изменений в муниципальную программу

«Предпринимательство в Чеховском муниципальном

районе»

В целях более эффективной реализации программы и использования

бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Предпринимательство в Чеховском

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1734/17-1 (с изменениями

от 16.02.2015 № 0033/17-01/2015, от 08.06.2015 № 0508/17-01/2015).

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района

Смирнову Г.Б.

Первый заместитель

Руководителя Администрации

Чеховского муниципального

района

С.Н. Кизилов

2

DIRECTUM-25360-249667

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 30.07.2015 №  0807/17-01/2015

       ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО В ЧЕХОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от

07.10.2014 № 1734/17-1 (с изменениями от 16.02.2015 № 0033/17-01/2015, от 08.06.2015 № 0508/17-

01/2015) (далее – Программа)

1.  В разделе 1:

1.1. В строке «Задачи муниципальной программы» третий абзац изложить в

следующей редакции:

«- создание условий для развития предпринимательства в сфере производства товаров,

работ, услуг;»;

1.2. В строку «Итого» внести следующие изменения:

1.2.1. В графе «Всего» цифры «448265,0» заменить цифрами «437567,4»;

1.2.2. В графе «2015 год» цифры «125425,0» заменить цифрами «114727,4».

1.3. В строку «Средства бюджета Чеховского муниципального района» внести

следующие изменения:

1.3.1. В графе «Всего» цифры «167275,0» заменить цифрами «156577,4»;

1.3.2. В графе «2015 год» цифры «32375,0» заменить цифрами «21677,4».

2. В разделе 2 подраздел 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение

мероприятий Программы с заказчиком Программы

Заказчиком Программы выступает Администрация Чеховского муниципального

района, которая осуществляет управление реализацией Программы.

Ответственными за выполнение программных мероприятий являются управление

по вопросам развития инфраструктуры района, управление муниципального заказа,

управление градостроительства, архитектуры и инвестиций. Администрация Чеховского

муниципального района обеспечивает взаимодействие между исполнителями,

ответственными за выполнение программных  мероприятий и координацию их действий

по реализации Программы, а также анализирует ход реализации Программы и итоги ее

исполнения.»;

3. В разделе 3 в строке «Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг» в

пункте 2 графы 3 цифры «160125,0» заменить цифрами «149427,4»;

4. В разделе 4:

4.1. В строке «Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства»»

в графе «Наименование мероприятий Программы» фразу «Частичная компенсация

субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с

приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или)

модернизации производства товаров» дополнить словами «(работ, услуг)»;

3

DIRECTUM-25360-249667

4.2. В строку «Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг» в строку

«Содержание мест захоронений» в графу «Общий объем финансовых ресурсов

необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» внести

следующие изменения:

4.2.1. Цифры «153500,0» заменить цифрами «142802,4»;

4.2.2. Слова «2015 - 30700,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 - 20002,4 тыс. руб.».

5. В разделе 5:

5.1. В подразделе 5.1. в строке «Задачи Подпрограммы» третий абзац изложить в

следующей редакции:

«- создание условий для развития предпринимательства в сфере производства

товаров (работ, услуг)»;

5.2. В подразделе 5.3. в графе «Наименование мероприятия Подпрограммы» после слов

«Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства

затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или)

развития и (или) модернизации производства товаров» дополнить словами «(работ,

услуг)»;

5.3. В подразделе 5.4. в подпункте 3.1. фразу «Частичная компенсация субъектам

малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением

оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации

производства товаров» дополнить словами «(работ, услуг)».

6.  В разделе 6:

6.1. В пункт 6.1. в строку «Источники финансирования Подпрограммы» внести

следующие изменения:

6.1.1. В строку «Всего: в том числе:» внести следующие изменения:

6.1.1.1. В графе «2015» цифры «91275,0» заменить цифрами «80577,4»;

6.1.1.2. В графе «Итого» цифры «234115,0» заменить цифрами «223417,4».

6.1.2. В строку «Средства бюджета Чеховского муниципального района» внести

следующие изменения:

6.1.2.1. В графе «2015» цифры «31225,0» заменить цифрами «20527,4»;

6.1.2.2. В графе «Итого» цифры «160125,0» заменить цифрами «149427,4».

6.2. В пункте 6.2. в строке 2 графы 3 цифры «160125,0» заменить цифрами «149427,4»;

6.3. В пункт 6.3. в строку «Содержание мест захоронения» в графу «Общий объем

финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по

годам» внести следующие изменения:

6.3.1. Цифры «153500,0» заменить цифрами «142802,4»;

6.3.2. Слова «2015 - 30700,0 тыс.руб.» заменить словами «2015 - 20002,4 тыс. руб.».

6.4. В пункт 6.4. внести следующие изменения:

6.4.1. В строку 2 внести следующие изменения:

6.4.1.1.Цифры «160125,0» заменить цифрами «149427,4»;

6.4.1.2. Цифры «31225,0» заменить цифрами «20527,4».

6.4.2. В строку 2.2. внести следующие изменения:

6.4.2.1. В графе 7 цифры «153500,0» заменить цифрами «142802,4»;

6.4.2.2. В графе 8 цифры «30700,0» заменить цифрами «20002,4».

6.4.3. В строку «ИТОГО по Подпрограмме» внести следующие изменения:

6.4.3.1. В графе 7 цифры «234115,0» заменить цифрами «223417,4»;

4

DIRECTUM-25360-249667

6.4.3.2. В графе 8 цифры «91275,0» заменить цифрами «80577,4».